REQUERIMENTO URGÊNCIA ESPECIAL N°. 87/2023

A Câmara Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do art. 180, §6°, inciso II do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pirangi,

REQUER que seja concedido REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL ao seguinte Projeto de Lei:

 PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 10/2023, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023, QUE

“PRORROGA O PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL – REFIS PIRANGI/SP,

INSTITUÍDO NOS TERMOS DA LEI Nº 2.917, DE 31 DE MARÇO DE 2023, PRORROGADO

PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 2.932/2023, QUE ESPECIFICA”;

 PROJETO DE LEI Nº 28/2023, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023, QUE “AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO A REPASSAR RECURSOS RECEBIDOS DA UNIÃO PARA

CUMPRIMENTO DA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR DE QUE TRATA A

EMENDA CONSTITUCIONAL 127/2022”;

Importante ressaltar de que, os projetos relacionados acima precisam tramitar em

regime de urgência especial, para que não ocorra perca de sua oportunidade, nem causar transtornos

para os trabalhos da administração pública.

  Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 12 de setembro de 2023.

EDUARDO H. DOS SANTOS PERLES   ELISA HELENA ROSSI DE SARRO

Presidente       Vice-Presidente

ALESSANDRO JUNIOR PANTALIÃO   ELIANE TAXIOTTI

1º Secretário       2ª Secretária